
II wojna światowa

Zakres III klasy gimnazjum

Poziom trudności: Średni

1. II wojna światowa rozpoczęła się:

A - 1 września 1939

B - 17 września 1939

C - 22 lutego 1941

D - 5 października 1940

2. "Schleswig-Holstein" to:

A - radziecki okręt

B - niemiecki bombowiec

C - niemiecki okręt

D - polski samolot

3. Niemiecki plan "Fall Weiss" ("plan biały") przewidywał:

A - wojnę błyskawiczną

B - atak z trzech stron w kierunku Warszawy

C - przełamanie linii obronnych i zniszczenie głównych sił polskich

D - więcej niż jedna opowiedź jest poprawna

4. "Dziwna wojna" zwana jest również:

A - zabawną

B - zimną

C - siedzącą

D - waleczną

5. Kampania wrześniowa NIE obejmowała:

A - bitwy nad Bzurą

B - zajęcia Sochaczewa

C - bitwy pod Wizną (nad Narwią)

D - "Ewakuacji Dunkierki"
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6. Kiedy miała miejsce bitwa nad Bzurą i kto wtedy poprowadził wojska polskie?

A - 7 września 1939,  generał Charles de Gaulle

B - 9 września 1939, generał T. Kutrzeba

C - 12 września 1940, generał W. Grzybowski

D - 27 września 1940, generał F. Kleeberg

7. Franciszek Kleeberg był generałem grupy operacyjnej:

A - "Poznań"

B - "Polesie"

C - "Dubno"

D - "Koło"

8. Nota Mołotowa do ambasadora Grzybowskiego z 17 września 1939 NIE kłamała

odnośnie:

A - poddania się Warszawy

B - rozkładowi polskiego rządu

C - wzięcia pod opiekę ZSRR ludności Zachodniej Ukrainy i Zachodniej Białorusi

D - praktycznie każde zdanie dokumentu było kłamstwem

9. W nocy z 17 na 18 września prezydent Mościcki, członkowie rządu oraz Wódz

Naczelny przekroczyli granicę państwa i zostali internowani w:

A - Francji

B - Belgii

C - Rumunii

D - Rosji

10. Czyje to słowa:  "Wystarczyło krótkie uderzenie, początkowo armii niemieckiej, potem

radzieckiej, aby nic nie pozostało z tego poczwarnego tworu traktatu wersalskiego, który

istniał kosztem uciskanych narodowości niepolskich." ?

A - ambasadora Grzybowskiego

B - prezydenta Mościckiego

C - Mołotowa

D - Stalina
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11. Pas naziemnych i podziemnych fortyfikacji na wschodzie Francji, ciągnących się od

granicy ze Szwajcarią do granicy z Belgią, uważany przez Francuzów za niezdobyty?

A - Linia Curzona

B - Mur berliński

C - "Żelazna kurtyna"

D - Linia Maginota

12. W kwietniu 1940 roku Hitler atakuje:

A - Belgię

B - Luksemburg

C - Danię i Norwegię

D - Francję

13. Belgię, Holandię i Luksemburg Niemcy napadły:

A - 10 maja 1940

B - 17 września 1941

C - 6 maja 1939

D - 20 pażdziernika 1939

14. 10 czerwca 1940r.Włochy wypowiadają wojnę:

A - Francji i Anglii

B - Niemcom

C - Rosji i Anglii

D - Francji i Niemcom

15. "Płomień oporu francuskiego nie powinien zgasnąć i nie zgaśnie." - autor tych słów to:

A - Churchill

B - Charles de Gaulle

C - Petain

16. Z jakim państwem po pokonaniu Francji Hitler był gotów zawrzeć pokój i podzielić się z

nią władzą nad światem ?

A - Austrią

B - Anglią

C - USA
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D - Rosją

17. Powietrzna bitwa o Anglię rozpoczyna się:

A - w sierpniu 1940

B - we wrześniu 1940

C - w sierpniu 1941

D - we wrześniu 1939

18. Do brytyjskiego zwycięstwa w bitwie o Anglię NIE przyczyniło się:

A - wynalezienie radaru, pozwalającego wykryć nadlatujące samoloty

B - złamanie przez polskich matematyków szyfru, którym niemieckie dowództwo

przesyłało rozkazy

C - niespodziewane problemy samlotów Luftwaffe podczas nalotów

D - udział polskiego Dywizjonu 303

19. Napad Stalina jesienią 1939 roku na Finlandię NIE zakończył się:

A - kompromitacją sił radzieckich

B - wykluczeniem ZSRR z Ligi Narodów

C - odzyskaniem niepodległości przez Litwę i EstonięFinlandii

20. Dywizje Wehrmachtu, wspierane przez oddziały fińskie, rumuńskie, słowackie,

węgierskie i włoskie, runęły na ZSRR o świcie:

A - 17 września 1941

B - 22 czerwca 1941

C - 20 maja 1941

D - 19 lutego 1941

21. Czy Armia Czerwona spodziewała się ataku Niemiec na ich ziemie w 1941?

A - Tak

B - Nie

22. W lutym 1943 roku:

A - Stalin sprowadził pod Moskwę dywizje syberyjskie
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B - Niemcy poddają się zamknięci w "kotle stalingradzkim"

C - Niemcy docierają pod Moskwę

D - przerażony Stalin na wieść o napadzie Niemiec ukrywa się i przez 11 dni nie

daje znaku życia

23. Do koalicji państw tzw. aliantów do 7 grudnia 1941 roku NIE należały:

A - kraje Imperium Brytyjskiego

B - Rosja, Norwegia

C - Stany Zjednoczone i Niemcy

D - tylko Niemcy

24. Co zapoczątkowało powstanie Wielkiej Koalicji krajów sprzymierzonych przeciwko

osi ?

A - poddanie się Niemiec w lutym 1943

B - przystąpienie USA do wojny

C - bitwa o Atlantyk w 1939

D - zwycięstwo Finlandii podczas napadu Stalina jesienią 1939

25. Po czterech miesiącach szturmów, w maju 1944 żołnierze II Korpusu Polskiego

zdobywają:

A - Beriln

B - Tobruk

C - Monte Cassino

D - wyspę Okinawa

26. 8 maja 1945 roku:

A - Hitler popełnia samobójstwo

B - stolica Niemiec poddaje się Rosjanom

C - USA i Wielka Brytaniia ogłaszają koniec II wojny światowej w Europie

D - Rosja obwieszcza, że wojna w Europie dobiega końca

27. Kto podjął decyzję o użyciu broni jądrowej w sierpniu 1945 roku ?

A - lud amerykański

B - NATO

C - Harry Truman
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D - Churchill

28. Syjonizm to:

A - ideologia głosząca, że Żydzi są odrębnym narodem i powinni zbudować

własne państwo w Palestynie

B - dyskryminacja Żydów

C - nienawiść do rasy żydowskiej

D - antysemickie podejście Polaków do Żydów spowodowane względami

etnicznymi, ekonomicznymi i psychologicznymi

29. Judenraty to:

A - miejsca pracy dla Żydów

B - rady żydowskie w gettach, złożone z Żydów, lecz podległe Niemcom

C - Żydzi w rządzie Niemieckim

D - potoczna nazwa żydowskich szkół

30. "Ostateczne rozwiązanie kwestii żydowskiej" w styczniu 1942 roku NIE polegało

na:

A - wywiezieniu Żydów na Madagaskar

B - masowych egzekucjach

C - budowaniu obozów zagłady takich jak Chełmno, Trebilnka, Majdanek czy

Bełżec

D - likwidacji gett

31. 19 kwietnia 1943:

A - powstaje Rada Pomocy Żydom "Żegota"

B - dochodzi do powstania w getcie warszawskim

C - Irena Sendler otrzymuje tytuł Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata
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II wojna światowa

Zakres III klasy gimnazjum

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. C

3. D

4. C

5. D

6. B

7. B

8. D

9. C

10. C

11. D

12. C

13. A

14. A

15. B

16. B

17. A

18. C

19. C

20. B

21. A

22. B

23. C

24. B

25. C

26. C

27. C

28. A

29. B
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30. A

31. B
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